
 

 
DIPARTIMENTO DI 
STUDI UMANISTICI 

 

 
Piazza Angelo Rizzo 
73100 Lecce - Italy 
T +39 0832 296295 
F +39 0832 296026 

 
 

Il Direttore 

 1 di 2 

         D.D. n.      44/2014 

 
Oggetto:  Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività 
di ricerca nel S.S.D. M-FIL/08 (Storia della filosofia medievale). Referente scientifico: prof.ssa 
Alessandra Beccarisi.  Approvazione atti e dichiarazione vincitore. 

IL  DIRETTORE  

VISTA   la legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare gli artt. 22 e 18; 

VISTO   il D.M. 09/03/2011, n. 102; 

VISTO  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa 
Università, emanato con D. R. n. 932 del 03/08/2011 e successive modifiche; 

VISTO   il vigente Codice Etico dell’Università del Salento (modificato con D.R. n. 1323 del 
19/11/2012), entrato in vigore il 22/11/ 2012 e rettificato con D.R. n. 119 entrato in 
vigore il 20/02/2013; 

VISTA   la Legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO   il D.Lgs. n. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il D.R. n. 153 del 25/02/2014 con il quale è stata avviata la selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca nel  S.S.D. M-
FIL/08 (Storia della filosofia medievale) della durata di mesi 12 (dodici) presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici sul programma “Edizione critica di Ulrico di 
Strasburgo, De summo bono, VI, 4, 12-15 (Etica)” il cui referente scientifico è la 
prof.ssa Alessandra Beccarisi; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’assegno di ricerca pari a Euro 23.075,20 inclusi gli 
oneri a carico dell’Amministrazione graverà per  

- Euro 6.815,41 sull’ UPB 012.STURLESE.PRIN_2007_PREMIALITÀ – PRIN 2007: 
Premialità D.R. 16 del 25.06.2009 (resp.: L. Sturlese); 

- Euro 16.259,79 sul FUR 2013 del Dipartimento di Studi Umanistici (delibera del 
Consiglio del Dipartimento del 09/07/2013). 

VISTO  il D.D. n. 35 del 15.04.2014 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della selezione di cui sopra; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 16 aprile  e 12 maggio 2014; 

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

D E C R E T A  



 

 
DIPARTIMENTO DI 
STUDI UMANISTICI 

 

 
Piazza Angelo Rizzo 
73100 Lecce - Italy 
T +39 0832 296295 
F +39 0832 296026 

 
 

Il Direttore 

 2 di 2 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per la 
collaborazione ad attività di ricerca - S.S.D.  M-FIL/08 (Storia della filosofia medievale) della durata 
di mesi 12 (dodici) presso il Dipartimento di Studi Umanistici sul programma “Edizione critica di 
Ulrico di Strasburgo, De summo bono, VI, 4, 12-15 (Etica)” - referente scientifico: prof.ssa 
Alessandra Beccarisi. 

ART. 2 

È dichiarata vincitrice della selezione medesima: 

� COLOMBA Coralba, nata a Nardò (LE)  il 17/10/1972 e residente in Morlupo (RM) alla via Forde 
n. 17. 

ART. 3 

La dott.ssa Coralba COLOMBA, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal Regolamento 
d’Ateneo citati in premessa, svolgerà l’attività di ricerca di cui al bando della selezione pubblica 
citato. Detta attività, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Umanistici di questo Ateneo, avrà 
inizio successivamente alla sottoscrizione fra le parti del contratto di diritto privato stilato sulla 
base dello schema tipo approvato. 

Il presente decreto sarà portato per la ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento.  
 

Lecce, 22/05/2014 

 

  Il Direttore del Dipartimento 
   Prof. Giovanni Tateo 


